
oBEc BÍLOV 74301 BÍLov IČ148430749

Inventarizační zpráva za rok2023

Účetní jednotka: obec Bílov
743 01 Bílov 5
IČ 48430'J 49

Den zahájení inventari zace,. l0,0L2024
Den ukončení iny)ntaÁzace|. 22.0I.2024
Den, ke ktorému byla plovedena inventarizace :31.12.2023

Datum zpťacování inveriaizaéli zprávy : 3I.0l .2024

1. vyhodnocení dodržení vyhlášky č.27012010 Sb. a vnitřní směrnice k inventarizaci,

1.1. Plán inventur

Pián inventur se stanov€ním časového harmonogramu provedení jednotlivých

inventarizačníoh prací byl předložen stalo§tou obce ke schválení Zastupitel§tvu obce

|4.1z.2o23, Byla imenována jedna inventalizační komise. Komise postupovala v souladu

s vyhláškou a vniťní směmicí. Podpisy členů iíventarizační komise byly odsouhlaseny na

podpisové vzory a nebyly zjištěny rozdíly, Nedošlo k žádnému pmcovnímu úrazu, Temírry

inv9ntur byly dodrženy.

1.2. Pťoškolení členů inventarDační komise

Prcškolení ělenů invontarizační komi§e píoběhlo na Obecním úřadě v B{lově dne 14,12.2023,

přítornni byli všichni členové inventrámí komise, a na důkaz byly připojeny podpisy na

potvžení o instruktáži členů. Součástí školení bylo prostudování vyhlášky č. 2'10/2o|o Sb., a

dále zásady dodržení bezpečnostníoh a požiámích předpisů.

1.3. Podmínky pro ověřování skutečnoiti a součinno§t zaměstnanců

Nebyly zjištěny žádné odchylky od žádoucího star,r.

1.4. Přijatá opatření ke zlepšení průběhu inventur.

Bez přijatých opatřeni,

2. výsledek inrentarizace:

Inventarizac€ proběhla řádně, podklady byly včas připraveny a ověieny na skutečnost, Dle

plánu inventr.rr byi fyzicky Zjištěn §kutečný stav majetku. skutďný stav byl porovnán na

účetní stav majetku a záýazkíI a ostatních inventarizačních polož9k k datu provedeíí

inventuy, tj. k 31. i 2.2023, Rozdílová inventura nebyla provedena,



Dokladově byl zjištěn stav všeah rozvahových účtů aktiY a pasiv a také podfozYahy, které

lrykazují zů§tatek, což je zaznamenárLo v inventumích soupisech. Dokladově j§ou doloženy

všechny účetní obraty roku 2023, v některých případech jsou obraty předchozích let doloženy

pouze v inventarizacích předchozích let a nej sou znow kopítovány a dokládány,

v příloze ,,Inventurní soupis" (§ouhřnný) je doloženo, že nebyly zjištěny inventarizační

rozdíly.

Inventarizační komise nezjisíila žádné záýady při skladování zásob, ani cizí majetek, který by

se nacházel v pro§torách budov v majetku obce. Hmotný majetek je řádně užívan a

nevykazuje známky poškození či zanedbání údržby.

Inventarizační komise neshledala žádné závady ve vedení evidence majetku, Majetek je veden

v elektronické podobě, prosťedniptvím softwaru KEo 4 pro vedení majetku od firmy Alis,

spo1. slo., karty majetku jsou v elektronické a některé starší navíc i v písemné podobě,

Inventarizační komise při provádění inventur placovala § inventumimi seznamy. piičemž

majetek byi členěn dle jednotlivých inventámích míst a dle druhu majetku,

Komise navťhla íepotřebný majetek k vyřazení, soupi§ tohoto majetku je přílohou zápisu,

Vyřazen bude po schválení v za§tupitelstvu obce na nejbližším zasedání,

3. Vyjádření hmotně odpovědného pracovnikn ke vzniku inventarizačnich rozdílů,

Při inventarizaci nebyly zjištěny inventaíizační rozdíly,

4. prohtášení inventařizační komise:

Inventarizace byla provedena v souladu s ustanovením zákona č. 563/1991 sb,, o účetnictví,

v souladu s vyhláškou ě. 2'/0l20I0 Sb. o inventarizaci majetku a závazků a směrnicí obce pro

pro\edeni inVenlarizace,

J§me si vědomi možných následků za nesprávné provedení inventarizace,

Zac|-roýáííe mlčenlivost o všech údajích a skutečnostech, §e kterými jsme přišli do styku

v §ouvislo§ti s prováděním inventarizace.

podpis ft1:.!}/}.před§eda inventarizační kornise: Eva slezáčková

Člen invenrarizačni komise: Daniel Hinek poapi" l?t,

podpis

podpis

Ladi§lav Trubianský

Tomáš Vlček

Mgr, Anna Horkelová

Tomáš Houska

petra Štelkováúčetní obce :
podpis

pV-
/

podpis

poapi",.,../*--,,.,,..,...,,.,,..,



Referentka obce: pavla Sikorová o.aor" ......tl:&

osoba tunotně odpovědná za majelek: 4
Starosta obce; Zdeněk Fusik nor]nis 9"z-

Inventarizační zpráva je předložela pi9d§edou inventaíizační komise Zastupitel§tw obce na
nejbližšim za§edání zastupitelstva obce.


